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ProFem Pessaria
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Legenda

le/2e graads baar-
moederverzakking /.

2e/3e graads baar-
moederverzakking

Cystocele

Ik kan het verschil dat het pessarium
heeft gemaakt nauwelijks geloven,

Pessarium therapie @

Het verstrekken van vaginale pessaria ter ondersteuning van
de bekkenbodem bij prolapsproblemen is een conservatieve
behandelingsoptie die al vele jaren met succes wordt toegepast
en momenteel een comeback beleeft.

Het kosteneffectieve aanbod van deze eenvoudige en
ongecompliceerde hulpmiddelen, de goede verdraagbaarheid
ervan en niet in de laatste plaats het vooruitzicht om prolaps en
incontinentiechirurgie mogelijk te kunnen voorkomen, dragen
hieraan bij.
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het is comfortabel en heeft mijn
verzakkingsproblemen opgelost.

Rectocele De hoogwaardige ProFem®-pessaria zijn verkrijgbaar in verschillende

Stress-
incontinentie

Toepassing door
een arts

Toepassing door
een patiént

Ik voel geen druk meer en
voel me bevrijd.

Pessariumtherapie is een algemeen
geaccepteerde, kostenefficiénte

en effectieve behandeling voor
veel bekkenbodemaandoeningen
die meestal wordt gedekt door de

vitvoeringen en maten en dekken vrijwel alle indicaties bij
de behandeling van bekkenbodem verzakking en bestaande
stressincontinentie.

ziektekostenverzekering.

Een overzicht van de ProFem®
pessaria en meer informatie over
het gebruik van pessariums vindt
U op de volgende pagina’s.

- Siliconen vaginale pessaria -



Kubuspessarium Kubuspessarium

Kubuspessarium

Zonder drain

mm Art.-Nr. ZI-Nr. Art.-Nr. ZI-Nr.

25
29
33
37
4
45
50
56
63

CU25#0
CU29#1
CU33#2
CU37#3
CU41#4
CU45#5
CU50#6
CU56#7
CU63#8

17310253
17310261
17310288
17310296
17310318
17310326
17310334
17310342
17310350

Met drain

CU25D#0
CU29D#1
CU33D#2
CU37D#3
CU41D#4
CU45D#5
CU50D#6
CU56D#7
CU63D#8

17310385
17310393
17310407
17310415
17310423
17310431
17310458
17310466
17310474

IToepossing
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Het Kubus pessarium
kan worden gebruikt
om de symptomen
van een cystocele of
rectocele te verlichten,
evenals een tweede-
of derdegraads

baarmoederverzakking.

Door zijn constructie
oefent het kubus
pessarium zuigkracht
vit op de vaginawand.

De ProFem® kubuspessaria kunnen
ook besteld worden zonder drains
als een sterkere zuiging aan de
vaginale wand gewenst is. De
unieke positionering van de lus
vergemakkelijkt het verwijderen.

De Ring ProFem® ringpessariums
zijn verkrijgbaar in drie
stevigheidsgraden. De stevigere
versie is ook verkrijgbaar met een
extra ondersteunend membraan
dat de baarmoeder beter
ondersteunt. De zachtere versie
is vooral geschikt als de ring door
de gebruiker zelf moet worden
ingebracht en verwijderd.

Ga voor meer
informatie naar:

www.medischevakhandel.nl

Unieke kenmerken van ProFem pessaria

.-"'-._Met of zonder perforatie

™ Robust silicone loop

Met of zonder .

steun ‘

Drie stevigheidsgraden .

Met de ProFem® pessaria biedt Sayco een
unieke reeks pessariumtypes en maten die

een grotendeels individuele aanpassing en
verzorging mogelijk maken.
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- Kubuspessarium -
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Ringpessarium / Stevige ring Soft ring

Ringpessarium Stevige ring Soft ring 07
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Toepassing . Toepassing .

Zonder ondersteuning Met ondersteuning Stevige Soft
mm Art.-Nr. ZI-Nr. | Art-Nr. ZI-Nr. Het ringpessarium, mm Art.-Nr. ZI-Nr. Het nieuwe ring pessarium mm _ Art.-Nr. ZI-Nr. Het nieuwe ring pessarium in

verkrijgbaar met of in een stevigere versie is een zachtere versie is geschikt

- Ringpessarium, Stevige / Soft ring -

45 R1.75#0 17309883  R1.755#0 17309778 45 FRA45#0 17310865 44 SR45#0 17310970
zonder ondersteunend geschikt voor gebruiksters voor patiénten die het ring

51 R2.00#1 17309891  R2.00S#1 17309786 membraan, wordt 51 FR51#1 17310873 die op zoek zijn naar een 51 SR514#1 17310989 oessarium zelf inbrengen en
57 R2.25#2 17309905  R225S#2 17309794 voornamelijk gebruikt bij 57 FR57#2 17310881 sterkere ondersteuning. Het 57 SR574#2 17310997 verwijderen. Het heeft

64 R250#3 17309913 R2.50s4#3 17309808  een milde eerstegraads 64 FR64#3 17310903 heeft dezelfde indicaties 64 SR64#3 17311004 hetzelfde indicatiebereik als
70 R2.75#4 17309921  R2.755#4 17309816 baarmoederverzakking 70 FR70#4 17310911 als de ring met en zonder 70 SR70#4 17311012 de ring met en zonder steun.
76 R300#5 17309943  R300s#s 1730084  ©F €8N cystocele. 76 FR76#5 17310938 ondersteuning. 76 SR76#5 17311020

83 R3.25#6 17309956  R3.255#6 17309832 83 FR83#6 17310946 83 SR83#6 17311039

89 R3.50#7 17309964  R3.50S#7 17309840 89 FR89#7 17310954 89 SR89#7 17311047

95 R3.75#8 17309972  R3.755#8 17309859 95 FR95#8 17310857 95 SR95#8 17311055

102 R4.00#9 17309980  R4.00S#9 17309867 102 FR102#9 17310962 102 SR100#9 17311063

Ga voor meer
informatie naar:

www.medischevakhandel.nl




Schotelpessarium / Zeef / Urethra pessarium Urethra pessarium

Schotelpessarium Zeef / Urethra pessarium Urethra pessarium 09
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Zonder ondersteuning Met ondersteuning Zonder ondersteuning Met ondersteuning Zonder ondersteuning Met ondersteuning

mm Art-Nr. ZI-Nr. [ Art-Nr. ZI-Nr. [ERASUESUSICEEEESIn mm Art-Nr. ZI-Nr. | Art-Nr. ZI-Nr. Het Zeef / Urethra pessarium, R A A4 B T WY [ {N[ Hct Urethra (ring met knop)

50  CP50/18#0 17310083  CP50/18S#0 17310172 verkrijgbaar met of DSH50#0 17310504  DSH50S#0 17310598 verkrugboo‘r met of zonder 43 RKIZSH 17310687  RK175S#0 17310776 PO ooortUm. verkrijgbaar met
zonder ondersteunend ondersteuning, wordt of zonder steunmembraan,

55 DSH55#1 17310512 DSH55S#1 17310601 ! 49 RK2.00#1 17310695 RK2.00S#1 17310784 . . .
membraan, wordt gebruikt om de stress van heeft dezelfde indicaties als

55 CP55/23#1 17310091 CP55/235#1 17310180

60  CP60/28#2 17310105  CP60/265#2 17310199 gebruikt om de druk 60  DSH60#2 17310520  DSH60S#2 17310628 een tweede- of derdegraads 56 RK225#2 17310709  RK2255#2 17310792 de ring en kan ook stress-
65  CP65/33#3 17310113 CP65/33S#3 17310202 van een tweede- 65  DSH65#3 17310539  DSH65S#3 17310636 baarmoederverzakking, een 62 RK250#3 17310717  RK250S#3 17310806 incontinentie verlichten.
70 CP70/38#4 17310121  CP70/38S5#4 17310210 of derdegraads 70 DSH70#4 17310547  DSH70S#4 17310644 blaas- of endeldarmverzakking 69 RK2.75#4 17310725  RK2.75S#4 17310814
75 CPrsus#s 17310148 CPrsu3ses 17310220 Pddrmoederverzakking, 75 DSH75#5 17310555  DSH755#5 17310652 te verlichten. Dit pessarium 74 RK3.00#5 17310733  RK3.005#5 17310822

cystocele of rectocele kan ook stress-incontinentie
80  CP80/48#6 17310156  CP80/48S#6 17310237 : , 80  DSH80#6 17310563  DSH80S#6 17310660 , 81 RK3.25#6 17310741  RK3.255#6 17310830

te verlichten. Dit verlichten.

85 CP85/52#7 17310164 CP85/525#7 17310245 85 DSH85#7 17310571 DSH855#7 17310679 87 RK3.50#7 17310768 RK3.505#7 17310849

pessarium kan ook
stressincontinentie
verlichten.

- Schotelpessarium, Zeef pessarium, Urethra pessarium -

Ga voor meer
informatie naar:

www.medischevakhandel.nl




Donut pessarium

Nr. Z|-Nr.
D2.00#0 17309514
D2.25#1 17309700
D2.50#2 17309719
D2.75#3 17309727
D3.00#4 17309735
D3.25#5 17309743
D3.50#6 17309751

Ga voor meer

informatie naar:
www.medischevakhandel.nl

Donut pessarium / Shaatz pessarium

Toepassing

Het Donut pessarium
kan worden gebruikt
om de klachten van een
tweede- of derdegraads

baarmoederverzakking, een

cystocele of rectocele te

verlichten. Dit pessarium, dat

vaak wordt gebruikt door

vrouwen na de menopauvze,

kan gemakkelijk worden
samengedrukt
voor inbrengen en
verwijderen.

Plo

Shaatz pessarium

mm
38
45
51
57
64
70
76
83
89

Art.-Nr.

SH1.50#0
SH1.75#1
SH2.00#2
SH2.25#3
SH2.50#4
SH2.75#5
SH3.00#6
SH3.25#7
SH3.50#8

Z|-Nr.
17309999

17310008
17310016
17310024
17310032
17310040
17310059
17310067
17310075

Toepassing

Het Shaatz pessarium
kan de symptomen van
een cystocele en een
tweede- of derdegraads
baarmoederverzakking
verlichten. De convexe
vorm zorgt voor een
goede pasvorm, terwijl
de drainagegaten het
verwijderen vergemak-
kelijken.

Gellhorn pessarium

38
45
51
57
64
70
76
82
89
95

GS1.50#0
GS1.75#1
GS2.00#2
GS2.25#3
GS2.50#4
GS2.75#5
GS3.00#6
GS3.25#7
GS3.50#8
GS3.75#9

17347157
17347165
17347173
17347181
17347203
17347211
17347238
17347246
17347254
17347262

Lang

mm Art.-Nr. ZI-Nr. Art.-Nr. ZI-Nr.

G1.50D#0
G1.75D#1
G2.00D#2
G2.25D#3
G2.50D#4
G2.75D#5
G3.00D#6
G3.25D#7
G3.50D#8
G3.75D#9

Gellhorn pessarium -

17347041
17347068
17347076
17347084
17347092
17347106
17347114
17347122
17347130
17347149

Toepassing
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Het Gellhorn pessarium

met drains wordt gebruikt
om de symptomen van een
cystocele of rectocele of
een tweede- of derdegraads
baarmoederverzakking te
verlichten. De knop van dit
pessarium is verkrijgbaar in
twee verschillende lengtes.
Het steeltje kan gemakkelijk
worden gevouwen om het
inbrengen en

- Donut / Shaatz / Gellhorn pessarium -



FlexiShelf pessarium

FlexiShelf pessarium
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Art.-Nr.

FS06
FS08
FS10
FS12
FS14
FS16

Z|-Nr.
17367573

17367581
17367603
17367611

17367638

17367646

IToepossing

De FlexiShelf wordt gebruikt
om de symptomen van

een cystocele en een
tweede- of derdegraads
baarmoederverzakking te
verlichten. De anatomische
vorm van dit pessarium maakt
het gemakkelijker om het te
verwijderen en de holle vorm
van de basis ondersteunt

de verzakking. De taps
toelopende stijve steel maakt
het makkelijker om het vast
te pakken en te draaien voor
verwijdering.

Incontinentie Urethra pessarium

Art.-Nr. ZI-Nr.

55 iDSHK555#0 17367654
60 iDSHk60S#1 17367662
65 iDSHk655#2 17367670
70 iDSHk70S5#3 17367689
75 iDSHk755#4 17367697
80 iDSHk80S#5 17367700

ioepossing

Het incontinentie urethra
schaal met ondersteuning
pessarium wordt gebruikt

om stress-incontinentie

alleen of in combinatie met
verzakkingsproblemen te
verlichten. De vergrote pelotte
biedt meer ondersteuning aan
de urethra dan een standaard
urethraal pessarium.

Medische Vakhandel

Medische Vakhandel

Medische Vakhandel is een
groothandel in medische
producten sinds 2001. We
leveren medische producten

Ga voor meer
informatie naar:

www.medischevakhandel.nl

en verbruiksartikelen aan

vele zorgprofessionals zoals
huisartsen, verloskundigen,
fysiotherapeuten, dierenartsen
en aan gezondheidscentra,
klinieken, ziekenhuizen, facilitaire
bedrijven. Ons assortiment is ook
beschikbaar voor consumenten.

Medische Vakhandel is officieel
erkend in het register van Online
Aanbieders Geneesmiddelen.

Het grote voordeel van
Medische Vakhandel is het lage
prijsniveau, de veelzijdigheid
en de mogelijkheid om flexibel
in te spelen op wat de klanten
van ons vragen. We hebben
klantgerichtheid hoog in ons
vaandel.

W

- FlexiShelf Pessarium / Incontinentie Urethra pessarium -



ﬂ Indicaties Opmerkingen

Uterus prolaps
) derde
graad
\ |
”~ QA . \
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In de loop van het leven van een vrouw wordt haar anatomie blootgesteld aan grote spanningen, zoals de belasting door
zwangerschap, bevalling en eventueel de effecten van gynaecologische ingrepen. Deze belastingen kunnen de lichaamseigen
bekkenondersteunende structuren verzwakken en zo leiden tot lokale verzakking van de bekkenbodem. Er wordt onderscheid
gemaakt tussen verschillende gradaties van verzakkingsklachten. In ernstige gevallen kan het bij sommige vrouwen buiten de
vagina zichtbaar zijn.

Cystocele Rectocele Stressincontinentie
7 2 S == 4
- J— J— .
Een cystocele is een uitstulping van Een rectocele is een uitstulping van Stressincontinentie is een vorm
de blaas in de voorste vaginawand. de voorwand van de endeldarm in van urine-incontinentie. Het wordt
Het ontstaat door een zwakke de achterwand van de vagina. Als de veroorzaakt door onvoldoende kracht
bekkenbodem, meestal in combinatie rectumwand dunner wordt, veroorzaakt bij het sluiten van de blaas en kan
met een verzakking of prolaps van de de verzwakking van de wand vaak optreden wanneer de druk op de blaas
vagina. een vitstulping die de stoelgang kan toeneemt door hoesten, niezen, lachen, p

belemmeren. sporten enz.




